CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência, para que proceda a instalação de faixas

no Parque Ecológico no sentido de conscientizar as pessoas sobre o uso de

mascaras.

JUSTIFICATIVA

 Mesmo com a vacinação ocorrendo em nosso município, estamos vivendo

uma questão de emergência e saúde pública causada pelo (COVID-19) que assola o

mundo, bem como nosso Município.

           Assim, se faz necessário adotar medidas protetivas e preventivas para o

enfrentamento e o combate a proliferação do COVID-19, utilizando faixas de aviso

para conscientizar a população, pois, o parque ecológico possui alta circulação de

pessoas sem fazer uso de mascaras, consequentemente, forte probabilidade da

incidência de contágio.

            Visando a proteção e saúde da coletividade, tal indicação, se faz necessário

para combate ao COVID-19 e a sua proliferação.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                             Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

PROT-CMI 1504/2021
16/06/2021 - 11:45
IND 1025/2021